
 

РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(7 скликання) 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

                               №  
 

Про затвердження Порядку розподілу вільних  

від забудови земельних ділянок між учасниками 

бойових дій, які брали безпосередню участь  

в антитерористичній операції (операції Об’єднаних сил) 

та сім’ями, члени яких загинули під час участі в АТО (ООС),  

для передачі земельних ділянок безоплатно у власність 
 

 

Керуючись статтею 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, статтями 5, 6, 12 Закону України “Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту”, постановою Кабінету Міністрів України від 

20.08.2014 № 413 “Про затвердження Порядку надання та позбавлення статусу 

учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів 

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення”, та враховуючи протокольне доручення міського голови міста 

Рівне, озвучене на 6 пленарному засіданні 40 сесії Рівненської міської ради від 

11.06.2020, Рівненська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити Порядок розподілу земельних ділянок між учасниками 

бойових дій, які брали безпосередню участь в антитерористичній операції 

(операції  Об’єднаних сил), та сім’ями, члени яких загинули під час участі в 

антитерористичній операції, для передачі земельних ділянок безоплатно у 

власність (далі – Порядок), що додається. 

2. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 

№ 413 “Про затвердження Порядку надання та позбавлення статусу учасника 

бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення” вважати учасниками бойових дій осіб, які брали безпосередню 

участь в антитерористичній операції, та які отримали статус учасника бойових 

дій, що підтверджується посвідченням учасника бойових дій. 

3. Порядок не застосовується до випадків, коли учасник бойових дій вже 

скористався правом на безоплатне отримання земельної ділянки з цільовим 



 

 

призначенням для ведення садівництва або для будівництва і обслуговування 

жилого будинку, господарських будівель і споруд. 

4. Доручити Управлінню земельних відносин Виконавчого комітету 

Рівненської міської ради (далі – Управління земельних відносин) перевірити 

перелік (на відповідність до законодавства, нормативних актів, на відсутність 

накладання тощо)  вільних від забудови земельних ділянок,  що розташовані в 

місті Рівному, питання про надання яких для ведення садівництва або для 

будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і 

споруд виносилися на розгляд пленарних засідань сесій Рівненської міської 

ради, і які на момент подання списку не надані у власність або в оренду.  

5. Управлінню земельних відносин Виконавчого комітету Рівненської 

міської ради забезпечити підготовку звернення від Рівненської міської ради до 

голови Рівненської обласної ради, голови Рівненської обласної державної 

адміністрації та начальника Головного управління Держгеокадастру у 

Рівненській області з проханням надати учасникам бойових дій (мешканцям 

міста Рівного) земельні ділянки для ведення садівництва з числа земель, що 

перебувають у спільній власності територіальної громади області, або тих, що 

розташовані за межами населених пунктів. 

6. Управлінню земельних відносин Виконавчого комітету Рівненської 

міської ради забезпечити підготовку звернення від Рівненської міської ради до 

Кабінету Міністрів України щодо надання фінансування учасникам АТО на 

виконання пп.14 частини першої статті 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

7. Контроль за виконанням даного рішення доручити постійній комісії з 

питань архітектури, будівництва та землевпорядкування (голова комісії 

Туровська Л.В.); секретарю міської ради С. Паладійчуку, а організацію його 

виконання – начальнику управління земельних відносин С. Таргонію. 

 

 

 

Міський голова         В. Хомко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Погоджено:          Дата 

візування 

 

Секретар міської ради       С. Паладійчук 

        

Заступник міського голови      С. Васильчук 

 

Заступник міського голови      В. Герман 

 

Заступник начальника управління 

містобудування та архітектури      

 

Начальник управління 

земельних відносин       С. Таргоній 

 

Головний спеціаліст-юрист 

організаційного відділу міської ради    Н. Мозоль 

 

Рекомендації постійних комісій: 

 

Голова постійної комісії з питань 

архітектури, будівництва та 

землевпорядкування       Л. Туровська 
       
 
 

Готувала:  
 

Постійна комісія з питань 

архітектури, будівництва та 

землевпорядкування        
  
 

 

 

 

 

 

 

Проект рішення оприлюднено на сайті Рівненської міської ради 

“___”______________ 2020 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

___________ № ____  
  

  
ПОРЯДОК 

розподілу земельних ділянок між учасниками бойових дій, які брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції (операції Об’єднаних 

сил), та сім’ями, члени яких загинули під час участі в АТО (ООС), для 

передачі земельних ділянок безоплатно у власність 
 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1. Цей Порядок визначає процедуру розподілу земельних ділянок між 

учасниками антитерористичної операції, які отримали статус учасника 

бойових дій (далі – учасники бойових дій), та сім’ями, члени яких загинули під 

час участі в антитерористичній операції (операції  Об’єднаних сил)  (далі – 

АТО (ООС)), з метою передачі безоплатно у власність земельних ділянок для 

будівництва і обслуговування жилого будинку або для ведення 

індивідуального садівництва. 

2. Учасникам бойових дій можуть бути надані безоплатно у власність 

вільні земельні ділянки із числа земель запасу Рівненської міської ради для 

будівництва і обслуговування жилого будинку  господарських будівель і 

споруд або для ведення індивідуального садівництва на територіях, 

визначених для цієї мети генеральним планом міста Рівного, відповідно до 

плану зонування та детального плану територій. 

3. Порядок не застосовується до випадків, якщо учасник бойових дій вже 

скористався правом на безоплатне отримання земельної ділянки для ведення 

індивідуального садівництва або для будівництва і обслуговування жилого 

будинку, господарських будівель і споруд. 

4. Розподіл земельних ділянок між учасниками АТО відбувається на 

основі переліку вільних від забудови земельних ділянок,  що розташовані в 

місті Рівному, питання про надання яких для ведення садівництва або для 

будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і 

споруд виносилися на розгляд пленарних засідань сесій Рівненської міської 

ради, і які на момент розподілу не надані у власність або в оренду. 

5. Земельні ділянки можуть бути отримані учасниками АТО лише за 

чергою відповідно до єдиного реєстру (далі – єдиний реєстр) учасників АТО, 

створеного Управлінням земельних відносин з метою розподілу земельних 

ділянок між особами, зазначеними в розділі 1 цього Порядку.  

6. Номери учасників АТО в єдиному реєстрі визначаються за датою та 

часом реєстрації поданої заяви.  

 

 

 



 

 

2. РОЗПОДІЛ ЗЕМЕЛЬНИХ ДІЛЯНОК 

1. Розподіл земельних ділянок між учасниками бойових дій та сім’ями, 

члени яких загинули під час участі в АТО, проводиться шляхом жеребкування. 

2. Жеребкування проводиться публічно в присутності депутатів 

Рівненської міської ради, учасників бойових дій або їх довірених осіб, членів 

сімей загиблих учасників АТО та представників засобів масової інформації. 

3. Управління земельних відносин повідомляє про дату, час, місце 

проведення жеребкування, кількість земельних ділянок, які будуть 

розподілені, шляхом розміщення оголошення на офіційному сайті Рівненської 

міської ради та в тижневику “7 Днів” не пізніше ніж за 10 календарних днів до 

дня проведення жеребкування. 

4. До проведення жеребкування допускаються особи – учасники бойових 

дій (або їхні довірені особи, повноваження яких підтверджені відповідними 

документами), представники сімей, члени яких загинули під час участі в АТО. 

Для участі в жеребкуванні учасники бойових дій зобов’язані пред’явити 

паспорт та посвідчення учасника бойових дій. 

5. Дати проведення жеребкувань встановлюються в міру надходження до 

Управління земельних відносин переліків вільних від забудови земельних 

ділянок,  що розташовані в місті Рівному і не надані у власність або в оренду 

6. Після проведення жеребкування учасники бойових дій та члени сімей 

загиблих учасників АТО подають відповідні заяви на ім’я міського голови про 

надання дозволів на розроблення проектів землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок безоплатно у власність. 

Питання щодо надання таких дозволів включаються до порядку денного 

пленарного засідання чергової після жеребкування сесії Рівненської міської 

ради. 

7. Проекти землеустрою щодо відведення земельних ділянок 

розробляються на замовлення учасників бойових дій, представників сімей, 

члени яких загинули під час участі в АТО, в землевпорядних організаціях. 

Проекти землеустрою подаються для затвердження на сесію Рівненської 

міської ради. 

 

 

 

 

Секретар міської ради        С. Паладійчук 
 

 

 


